2
2

[image: image1.wmf]

МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
(УФНС России по Чувашской Республике)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
 ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

____________________________________________________________________
г. Чебоксары

27 декабря  2021 года

                        № 01-18/03

	Председательствовал:
	Е.В.Колесникова - Председатель Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике, председатель Ассоциации предприятий и организаций химического комплекса Чувашской Республики, директор по экономике и финансам ПАО «Химпром».

	Присутствовали:

	Члены Общественного

совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	Л.Л.Абрамова, В.Л.Васильев, Р.П.Иванова, И.М.Кортунов, И.В.Кустарин, И.Н.Письменская, И.В.Разумова, А.В.Яруткин.

	От Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	М.В.Петрова, С.В.Блинов, Е.Н. Гунина, Т.Н.Павлова.

1. О качестве государственных услуг, оказываемых налоговыми органами
 по Чувашской Республике

(Т.Н. Павлова, А.В.Яруткин, И.В.Разумова, Р.П.Иванова, М.В.Петрова, Е.В.Колесникова)

1.1. Принять к сведению информацию и.о. начальника отдела работы с налогоплательщиками Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике Т.Н. Павловой о качестве государственных услуг, оказываемых налоговыми органами по Чувашской Республике.
1.2. Отметить, что по результатам 11 месяцев 2021 года показатель удовлетворённости граждан качеством предоставления государственных услуг налоговыми органами по Чувашской Республике составил 99,87 процента.

1.3. Рекомендовать членам Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике принимать участие в мониторинге качества оказания государственных услуг налоговыми органами по Чувашской Республике.
2. Об изменениях налогового законодательства в части специальных налоговых режимов в 2021 году и результатах применения налога на профессиональный доход

(С.В.Блинов, А.В.Яруткин, И.В.Разумова, Л.Л.Абрамова, И.В.Кустарин,
М.В.Петрова, Е.В. Колесникова)

2.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике С.В.Блинова об изменениях налогового законодательства в части специальных налоговых режимов в 2021 году и результатах применения налога на профессиональный доход.
3. Отчет о деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике в  2021 году. План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2022 год

(Е.В. Колесникова, И.В.Кустарин, А.В.Яруткин,
М.В.Петрова)

3.1. Принять к сведению Отчет о деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике в 2021 году.

3.2. Принять за основу проект Плана работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2022 год.
3.3. Членам Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике до 20.01.2022 направить секретарю Общественного совета предложения для включения в План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2022 год.

3.4. Секретарю Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике:

доработать План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2022 год с учетом предложений членов Общественного совета и направить его на утверждение Председателю Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике               Е.В. Колесниковой;
довести План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2022 год до членов Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.

Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Чувашской Республике                                                                            Е.В. Колесникова
_1389528870.doc
[image: image1.png]